


Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

- - - - -

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет с 
оц. КР Экспер 

тное Факт Экспер 
тное По плану Контакт 

часы Ауд. СР Конт 
роль

з.е.  на 
курсе

з.е.  на 
курсе

з.е.  на 
курсе

з.е.  на 
курсе

з.е.  на 
курсе Код Наименование

+ Б1.Б.01 Общеобразовательный модуль 113 12222 26 26 936 936 28 28 860 48 17 6 3

+ Б1.Б.01.01 История 1 5 5 180 180 4 4 167 9 5 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.01.02 Философия 1 5 5 180 180 4 4 167 9 5 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.01.03 Иностранный язык 12 7 7 252 252 4 4 239 9 6 1 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.01.04 Правоведение 2 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.01.05 Концепции современного естествознания 2 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.01.06 Безопасность жизнедеятельности 3 3 3 108 108 4 4 95 9 3 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.01.07 Физическая культура и спорт 2 2 2 72 72 4 4 64 4 1 1 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.02 Базовый модуль математики и статистики 12222 2 24 24 864 864 20 20 795 49 5 19

+ Б1.Б.02.01 Математика 12 10 10 360 360 8 8 334 18 5 5 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.02.02 Статистика 2 2 7 7 252 252 4 4 235 13 7 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.02.03 Логика 2 4 4 144 144 4 4 131 9 4 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.02.04 Экономическая теория 2 3 3 108 108 4 4 95 9 3 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.03 Базовый модуль по направлению подготовки 335
11223

33444
3 34 34 1224 1224 56 56 1105 63 4 5 15 6 4

+ Б1.Б.03.01 Маркетинг 3 5 5 180 180 8 8 163 9 1 4 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.03.02 Организация и технологии бизнес-обучения 2 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.03.03 Риторика 3 2 5 5 180 180 8 8 159 13 2 3 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.03.04 Организационное поведение 3 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.03.05 Психология 4 3 3 108 108 4 4 100 4 3 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.03.06 Управление кадровой деятельностью 5 4 4 144 144 4 4 131 9 4 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.03.07 Финансовый менеджмент 44 3 3 108 108 6 6 98 4 3 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.03.08 Деловое общение 3 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.03.09 Информатика 1 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.03.10 Менеджмент 3 3 4 4 144 144 6 6 134 4 4 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.Б.03.11 История управленческой мысли 1 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

84 84 3024 3024 104 104 2760 160 26 30 18 6 4

+ Б1.В.01 Модуль профильной направленности 12344

455

11134

4455
4 54 54 1944 1944 66 66 1779 99 9 3 6 24.0 12.0

+ Б1.В.01.01 История предпринимательства 1 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.01.02 Основы предпринимательства 1 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.01.03 Начала бухгалтерского учета 1 3 3 108 108 6 6 93 9 3 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.01.04 Антикризисное управление 3 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.01.05 Учет на предприятиях малого бизнеса 23 7 7 252 252 8 8 226 18 3 4 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.01.06 Рекламное сопровождение бизнеса 4 3 3 108 108 4 4 100 4 3 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.01.07 Подбор персонала 5 3 3 108 108 4 4 100 4 3 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.01.08 Бизнес-планирование 445 5 4 14 14 504 504 12 12 470 22 8.5 5.5 1 кафедра экономики и управления

-

Блок 1.Дисциплины (модули) 
Базовая часть 

з.е. Итого акад.часов Закрепленная кафедра

Вариативная часть 

- - Форма контроля



+ Б1.В.01.09 Стратегический менеджмент 5 4 6 6 216 216 12 12 191 13 2.5 3.5 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.01.10 Хозяйственное право 4 4 10 10 360 360 4 4 343 13 10 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.01.11 Брендинг 1 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.02
Элективный модуль профильной 
направленности 123 328 328 316 12

+ Б1.В.02.01

Элективные курсы по физической культуре и спорту 
(общая физическая подготовка) / Элективные курсы 
по физической культуре и спорту (силовая 
подготовка)

123 328 328 316 12 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 1 2 2 72 72 2 2 66 4 2

+ Б1.В.ДВ.01.01 Выставочное дело 1 2 2 72 72 2 2 66 4 2 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.01.02 Паблик рилейшнз 1 2 2 72 72 2 2 66 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 1 2 2 72 72 2 2 66 4 2

+ Б1.В.ДВ.02.01 Методы принятия управленческих решений 1 2 2 72 72 2 2 66 4 2 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.02.02 Управленческие решения 1 2 2 72 72 2 2 66 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 1 2 2 72 72 4 4 64 4 2

+ Б1.В.ДВ.03.01 Информационные системы в экономике 1 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.03.02 Исследование систем управления 1 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 1 3 3 108 108 4 4 100 4 3

+ Б1.В.ДВ.04.01 Корпоративная социальная ответственность 1 3 3 108 108 4 4 100 4 3 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.04.02 Социология 1 3 3 108 108 4 4 100 4 3 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 3 2 2 72 72 4 4 64 4 2

+ Б1.В.ДВ.05.01 Управление человеческими ресурсами 3 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.05.02 Лидерство 3 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 3 2 2 72 72 4 4 64 4 2

+ Б1.В.ДВ.06.01 Теория и практика организации сервиса 3 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.06.02 Коммуникационный менеджмент 3 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 5 2 2 72 72 4 4 64 4 2

+ Б1.В.ДВ.07.01 Управление документами 5 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.07.02 Архивное хранение документов 5 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 1 2 2 72 72 68 4 2

+ Б1.В.ДВ.08.01 Русский язык и культура речи 1 2 2 72 72 68 4 2 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.08.02 Культурология 1 2 2 72 72 68 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 5 2 2 72 72 4 4 64 4 2

+ Б1.В.ДВ.09.01 Логистика 5 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.09.02 Финансовая математика 5 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 5 4 4 144 144 4 4 131 9 4

+ Б1.В.ДВ.10.01 Поведение потребителей 5 4 4 144 144 4 4 131 9 4 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.10.02 Стратегический маркетинг 5 4 4 144 144 4 4 131 9 4 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 3 2 2 72 72 4 4 64 4 2

+ Б1.В.ДВ.11.01 Основы бухгалтерского учета 3 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.11.02 Финансовый учет 3 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.12 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.12 1 2 2 72 72 4 4 64 4 2



+ Б1.В.ДВ.12.01 Экономико-математические методы и модели 1 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.12.02 Эконометрика 1 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.13 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.13 5 2 2 72 72 4 4 64 4 2

+ Б1.В.ДВ.13.01 Информационные технологии в менеджменте 5 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.13.02 Инновационный менеджмент 5 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ Б1.В.ДВ.14 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.14 5 7 7 252 252 4 4 239 9 7

+ Б1.В.ДВ.14.01 Интернет-маркетинг 5 7 7 252 252 4 4 239 9 7 1 кафедра экономики и управления

- Б1.В.ДВ.14.02 Управление маркетингом 5 7 7 252 252 4 4 239 9 7 1 кафедра экономики и управления

90 90 3568 3568 114 114 3277 177 22 3 12 24 29

174 174 6592 6592 218 218 6037 337 48 33 30 30 33

+ Б2.В.01(У)
Практика по получению первичных 
профессиональных умений и навыков 23 27 27 972 972 972 15 12 1 кафедра экономики и управления

+ Б2.В.02(П)
Практика по получению профессиональных умений и 
опыта профессиональной деятельности 4 18 18 648 648 648 18 1 кафедра экономики и управления

+ Б2.В.03(П) Преддипломная 5 12 12 432 432 432 12 кафедра экономики и управления

57 57 2052 2052 2052 15 12 18 12

57 57 2052 2052 2052 15 12 18 12

+ Б3.Б.01 Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 324 9 1 кафедра экономики и управления

9 9 324 324 324 9

9 9 324 324 324 9

+ ФТД.В.01 Эстетика 3 2 2 72 72 4 4 64 4 2 1 кафедра экономики и управления

+ ФТД.В.02 Введение в историю искусства 3 4 4 144 144 4 4 131 9 4 1 кафедра экономики и управления

6 6 216 216 8 8 195 13 6

6 6 216 216 8 8 195 13 6

Блок 2.Практики 
Вариативная часть 

ФТД.Факультативы 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 
Базовая часть 

Вариативная часть 



- - -

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет с 
оц. КР Экспер 

тное Факт Часов в 
з.е.

Экспер 
тное По плану Контакт 

часы СР Конт 
роль

Интер  
часы

Элект 
часы

з.е.  на 
курсе Итого Лек Лаб Пр СР Конт 

роль
Формы 
контр.

з.е.  на 
курсе Итого Лек Лаб Пр СР Конт 

роль
Формы 
контр.

з.е.  на 
курсе Итого Лек Лаб Пр СР Конт 

роль

+ Б1.Б.01 Общеобразовательный модуль 113 12222 26 26 936 936 28 860 48 12 20 17 612 6 6 573 27 2эз 6 216 6 6 192 12 4з 3 108 2 2 95 9

+ Б1.Б.01.01 История 1 5 5 36 180 180 4 167 9 2 4 5 180 2 2 167 9 э

+ Б1.Б.01.02 Философия 1 5 5 36 180 180 4 167 9 2 4 5 180 2 2 167 9 э

+ Б1.Б.01.03 Иностранный язык 12 7 7 36 252 252 4 239 9 4 4 6 216 2 205 9 з 1 36 2 34 з

+ Б1.Б.01.04 Правоведение 2 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4 2 72 2 2 64 4 з

+ Б1.Б.01.05 Концепции современного естествознания 2 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4 2 72 2 2 64 4 з

+ Б1.Б.01.06 Безопасность жизнедеятельности 3 3 3 36 108 108 4 95 9 3 108 2 2 95 9

+ Б1.Б.01.07 Физическая культура и спорт 2 2 2 36 72 72 4 64 4 1 36 2 34 1 36 2 30 4 з

+ Б1.Б.02 Базовый модуль математики и статистики 12222 2 24 24 864 864 20 795 49 10 20 5 180 2 2 167 9 э 19 684 8 8 628 40 4эз

+ Б1.Б.02.01 Математика 12 10 10 36 360 360 8 334 18 4 8 5 180 2 2 167 9 э 5 180 2 2 167 9 э

+ Б1.Б.02.02 Статистика 2 2 7 7 36 252 252 4 235 13 2 4 7 252 2 2 235 13 эз

+ Б1.Б.02.03 Логика 2 4 4 36 144 144 4 131 9 2 4 4 144 2 2 131 9 э

+ Б1.Б.02.04 Экономическая теория 2 3 3 36 108 108 4 95 9 2 4 3 108 2 2 95 9 э

+ Б1.Б.03 Базовый модуль по направлению подготовки 335
11223

33444
3 34 34 1224 1224 56 1105 63 20 46 4 144 4 4 128 8 2з 5 180 6 6 160 8 2з 15 540 10 12 488 30

+ Б1.Б.03.01 Маркетинг 3 5 5 36 180 180 8 163 9 4 8 1 36 2 2 32 4 144 2 2 131 9

+ Б1.Б.03.02 Организация и технологии бизнес-обучения 2 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4 2 72 2 2 64 4 з

+ Б1.Б.03.03 Риторика 3 2 5 5 36 180 180 8 159 13 4 8 2 72 2 2 64 4 з 3 108 2 2 95 9

+ Б1.Б.03.04 Организационное поведение 3 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4 2 72 2 2 64 4

+ Б1.Б.03.05 Психология 4 3 3 36 108 108 4 100 4 4

+ Б1.Б.03.06 Управление кадровой деятельностью 5 4 4 36 144 144 4 131 9 2 4

+ Б1.Б.03.07 Финансовый менеджмент 44 3 3 36 108 108 6 98 4 4 6

+ Б1.Б.03.08 Деловое общение 3 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4 2 72 2 2 64 4

+ Б1.Б.03.09 Информатика 1 2 2 36 72 72 4 64 4 4 2 72 2 2 64 4 з

+ Б1.Б.03.10 Менеджмент 3 3 4 4 36 144 144 6 134 4 4 144 2 4 134 4

+ Б1.Б.03.11 История управленческой мысли 1 2 2 36 72 72 4 64 4 2 72 2 2 64 4 з

84 84 3024 3024 104 2760 160 42 86 26 936 12 12 868 44 30 1080 20 20 980 60 18 648 12 14 583 39

+ Б1.В.01 Модуль профильной направленности 12344

455

11134

4455
4 54 54 1944 1944 66 1779 99 34 66 9 324 8 10 285 21 э3з 3 108 2 2 95 9 э 6 216 4 4 195 13

+ Б1.В.01.01 История предпринимательства 1 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4 2 72 2 2 64 4 з

+ Б1.В.01.02 Основы предпринимательства 1 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4 2 72 2 2 64 4 з

+ Б1.В.01.03 Начала бухгалтерского учета 1 3 3 36 108 108 6 93 9 4 6 3 108 2 4 93 9 э

+ Б1.В.01.04 Антикризисное управление 3 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4 2 72 2 2 64 4

+ Б1.В.01.05 Учет на предприятиях малого бизнеса 23 7 7 36 252 252 8 226 18 4 8 3 108 2 2 95 9 э 4 144 2 2 131 9

+ Б1.В.01.06 Рекламное сопровождение бизнеса 4 3 3 36 108 108 4 100 4 2 4

+ Б1.В.01.07 Подбор персонала 5 3 3 36 108 108 4 100 4 2 4

+ Б1.В.01.08 Бизнес-планирование 445 5 4 14 14 36 504 504 12 470 22 6 12

+ Б1.В.01.09 Стратегический менеджмент 5 4 6 6 36 216 216 12 191 13 8 12

+ Б1.В.01.10 Хозяйственное право 4 4 10 10 36 360 360 4 343 13 2 4

+ Б1.В.01.11 Брендинг 1 2 2 36 72 72 4 64 4 4 2 72 2 2 64 4 з

+ Б1.В.02
Элективный модуль профильной 
направленности 123 328 328 316 12 98 94 4 з 98 94 4 з 132 128 4

+ Б1.В.02.01

Элективные курсы по физической культуре и спорту 
(общая физическая подготовка) / Элективные курсы 
по физической культуре и спорту (силовая 
подготовка)

123 328 328 316 12 98 94 4 з 98 94 4 з 132 128 4

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 1 2 2 72 72 2 66 4 2 2 2 72 2 66 4 з

+ Б1.В.ДВ.01.01 Выставочное дело 1 2 2 36 72 72 2 66 4 2 2 2 72 2 66 4 з

- Б1.В.ДВ.01.02 Паблик рилейшнз 1 2 2 36 72 72 2 66 4 2 2 2 72 2 66 4 з

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 1 2 2 72 72 2 66 4 2 2 2 72 2 66 4 з

-

Блок 1.Дисциплины (модули) 
Базовая часть 

з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Летняя сессия

Курс 2

Вариативная часть 

- - Форма контроля
Летняя сессия

Курс 3

Летняя сессия



+ Б1.В.ДВ.02.01 Методы принятия управленческих решений 1 2 2 36 72 72 2 66 4 2 2 2 72 2 66 4 з

- Б1.В.ДВ.02.02 Управленческие решения 1 2 2 36 72 72 2 66 4 2 2 2 72 2 66 4 з

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 1 2 2 72 72 4 64 4 2 4 2 72 2 2 64 4 з

+ Б1.В.ДВ.03.01 Информационные системы в экономике 1 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4 2 72 2 2 64 4 з

- Б1.В.ДВ.03.02 Исследование систем управления 1 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4 2 72 2 2 64 4 з

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 1 3 3 108 108 4 100 4 2 4 3 108 2 2 100 4 з

+ Б1.В.ДВ.04.01 Корпоративная социальная ответственность 1 3 3 36 108 108 4 100 4 2 4 3 108 2 2 100 4 з

- Б1.В.ДВ.04.02 Социология 1 3 3 36 108 108 4 100 4 2 4 3 108 2 2 100 4 з

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 3 2 2 72 72 4 64 4 2 4 2 72 2 2 64 4

+ Б1.В.ДВ.05.01 Управление человеческими ресурсами 3 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4 2 72 2 2 64 4

- Б1.В.ДВ.05.02 Лидерство 3 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4 2 72 2 2 64 4

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 3 2 2 72 72 4 64 4 2 4 2 72 2 2 64 4

+ Б1.В.ДВ.06.01 Теория и практика организации сервиса 3 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4 2 72 2 2 64 4

- Б1.В.ДВ.06.02 Коммуникационный менеджмент 3 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4 2 72 2 2 64 4

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 5 2 2 72 72 4 64 4 2 4

+ Б1.В.ДВ.07.01 Управление документами 5 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4

- Б1.В.ДВ.07.02 Архивное хранение документов 5 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 1 2 2 72 72 68 4 2 72 68 4 з

+ Б1.В.ДВ.08.01 Русский язык и культура речи 1 2 2 36 72 72 68 4 2 72 68 4 з

- Б1.В.ДВ.08.02 Культурология 1 2 2 36 72 72 68 4 2 72 68 4 з

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 5 2 2 72 72 4 64 4 2 4

+ Б1.В.ДВ.09.01 Логистика 5 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4

- Б1.В.ДВ.09.02 Финансовая математика 5 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 5 4 4 144 144 4 131 9 2 4

+ Б1.В.ДВ.10.01 Поведение потребителей 5 4 4 36 144 144 4 131 9 2 4

- Б1.В.ДВ.10.02 Стратегический маркетинг 5 4 4 36 144 144 4 131 9 2 4

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 3 2 2 72 72 4 64 4 2 2 72 2 2 64 4

+ Б1.В.ДВ.11.01 Основы бухгалтерского учета 3 2 2 36 72 72 4 64 4 2 2 72 2 2 64 4

- Б1.В.ДВ.11.02 Финансовый учет 3 2 2 36 72 72 4 64 4 2 2 72 2 2 64 4

+ Б1.В.ДВ.12 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.12 1 2 2 72 72 4 64 4 2 4 2 72 2 2 64 4 з

+ Б1.В.ДВ.12.01 Экономико-математические методы и модели 1 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4 2 72 2 2 64 4 з

- Б1.В.ДВ.12.02 Эконометрика 1 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4 2 72 2 2 64 4 з

+ Б1.В.ДВ.13 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.13 5 2 2 72 72 4 64 4 2 4

+ Б1.В.ДВ.13.01 Информационные технологии в менеджменте 5 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4

- Б1.В.ДВ.13.02 Инновационный менеджмент 5 2 2 36 72 72 4 64 4 2 4

+ Б1.В.ДВ.14 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.14 5 7 7 252 252 4 239 9 2 4

+ Б1.В.ДВ.14.01 Интернет-маркетинг 5 7 7 36 252 252 4 239 9 2 4

- Б1.В.ДВ.14.02 Управление маркетингом 5 7 7 36 252 252 4 239 9 2 4

90 90 3568 3568 114 3277 177 60 110 22 890 14 20 807 49 3 206 2 2 189 13 12 564 10 10 515 29

174 174 6592 6592 218 6037 337 102 196 48 1826 26 32 1675 93 33 1286 22 22 1169 73 30 1212 22 24 1098 68

+ Б2.В.01(У)
Практика по получению первичных 
профессиональных умений и навыков 23 27 27 36 972 972 972 15 540 540 о 12 432 432

+ Б2.В.02(П)
Практика по получению профессиональных умений и 
опыта профессиональной деятельности 4 18 18 36 648 648 648

+ Б2.В.03(П) Преддипломная 5 12 12 36 432 432 432

57 57 2052 2052 2052 15 540 540 12 432 432

57 57 2052 2052 2052 15 540 540 12 432 432

Блок 2.Практики 
Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 
Базовая часть 



+ Б3.Б.01 Государственная итоговая аттестация 9 9 36 324 324 324

9 9 324 324 324

9 9 324 324 324

+ ФТД.В.01 Эстетика 3 2 2 36 72 72 4 64 4 2 72 2 2 64 4

+ ФТД.В.02 Введение в историю искусства 3 4 4 36 144 144 4 131 9 4 144 2 2 131 9

6 6 216 216 8 195 13 6 216 4 4 195 13

6 6 216 216 8 195 13 6 216 4 4 195 13

ФТД.Факультативы 
Вариативная часть 



- -

Формы 
контр.

з.е.  на 
курсе Итого Лек Лаб Пр СР Конт 

роль
Формы 
контр.

з.е.  на 
курсе Итого Лек Лаб Пр СР Конт 

роль
Формы 
контр. Код Наименование Компетенции

э ОК-8; ОК-9

1 кафедра экономики и управления ОК-1; ОК-2; ОК-6

1 кафедра экономики и управления ОК-1; ОК-6

1 кафедра экономики и управления ОК-5; ОК-7

1 кафедра экономики и управления ОПК-1; ОПК-7; ПК-20

1 кафедра экономики и управления ОК-1; ОК-2; ОК-7

э 1 кафедра экономики и управления ОК-9

1 кафедра экономики и управления ОК-8

1 кафедра экономики и управления ОК-7; ОПК-7

1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-4; ОПК-7; ПК-9; ПК-10; ПК-17

1 кафедра экономики и управления ОК-7; ПК-8

1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-4; ПК-9

2э3зр 6 216 4 6 198 8 2з 4 144 2 2 131 9 э ОК-2; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-6; ПК-1; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-11; ПК-12; ПК-
13; ПК-14

э 1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-4; ОПК-6; ПК-9; ПК-17

1 кафедра экономики и управления ОК-6; ОК-7; ОПК-3; ПК-18

э 1 кафедра экономики и управления ОК-5; ОПК-4

з 1 кафедра экономики и управления ОК-6; ОПК-3; ПК-1; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-19

3 108 2 2 100 4 з 1 кафедра экономики и управления ОК-6; ОПК-4; ПК-1; ПК-2

4 144 2 2 131 9 э 1 кафедра экономики и управления ОПК-1; ОПК-3

3 108 2 4 98 4 з 1 кафедра экономики и управления ПК-4; ПК-15; ПК-16

з 1 кафедра экономики и управления ОК-6; ОПК-4; ПК-2

1 кафедра экономики и управления ОПК-5; ОПК-7; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14

зр 1 кафедра экономики и управления ОПК-2; ОПК-6; ПК-1

1 кафедра экономики и управления ОК-2; ОПК-1

6 216 4 6 198 8 4 144 2 2 131 9

эз 24.0 864 10 12 812 30 2э3зр 12.0 432 6 8 392 26 2э2з ПК-13; ПК-17

1 кафедра экономики и управления ОК-2; ОК-6; ПК-17

1 кафедра экономики и управления ПК-13; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20

1 кафедра экономики и управления ОПК-1; ОПК-5; ПК-14

з 1 кафедра экономики и управления ОПК-2; ПК-5; ПК-7; ПК-13

э 1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-4; ОПК-1; ПК-17

3 108 2 2 100 4 з 1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-4; ОПК-6; ОПК-7; ПК-19

3 108 2 2 100 4 з 1 кафедра экономики и управления ОПК-1; ОПК-3; ПК-13

8.5 306 4 4 289 9 эр 5.5 198 2 2 181 13 эз 1 кафедра экономики и управления ОК-7; ПК-6; ПК-7; ПК-9; ПК-13; ПК-17; ПК-18; ПК-19

2.5 90 2 4 80 4 з 3.5 126 2 4 111 9 э 1 кафедра экономики и управления ОПК-3; ПК-1; ПК-3; ПК-5; ПК-13; ПК-18

10 360 2 2 343 13 эз 1 кафедра экономики и управления ОПК-1; ОПК-7; ПК-20

1 кафедра экономики и управления ПК-3; ПК-9; ПК-13

з

з 1 кафедра экономики и управления ОК-8

ПК-6; ПК-12

1 кафедра экономики и управления ПК-6; ПК-12

1 кафедра экономики и управления ОК-5; ОПК-4; ПК-12

ОПК-2; ОПК-6; ПК-5; ПК-8; ПК-10; ПК-15

Блок 1.Дисциплины (модули) 
Базовая часть 

Вариативная часть 

Курс 3

Летняя сессия

Курс 4

Летняя сессия

Курс 5

Летняя сессия
Закрепленная кафедра -



1 кафедра экономики и управления ОПК-2; ОПК-6; ПК-5; ПК-8; ПК-10; ПК-15

1 кафедра экономики и управления ОПК-2; ОПК-6; ПК-5; ПК-8; ПК-10; ПК-15

ОПК-5; ОПК-7; ПК-11

1 кафедра экономики и управления ОПК-5; ОПК-7; ПК-11

1 кафедра экономики и управления ОПК-3; ПК-10

ОПК-2; ПК-2

3 кафедра экономики и управления ОПК-2; ПК-2

1 кафедра экономики и управления ОК-6; ОПК-2; ПК-1; ПК-2

з ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-19

з 3 кафедра экономики и управления ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-19

з 3 кафедра экономики и управления ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2

з ОПК-6; ПК-9

з 1 кафедра экономики и управления ОПК-6; ПК-9

з 1 кафедра экономики и управления ОК-5; ОК-6; ОПК-4; ПК-12

2 72 2 2 64 4 з ОПК-1; ОПК-7; ПК-7

2 72 2 2 64 4 з 1 кафедра экономики и управления ОПК-1; ОПК-7; ПК-7

2 72 2 2 64 4 з 1 кафедра экономики и управления ОПК-1; ОПК-7; ПК-11

ОК-5; ОПК-4; ПК-12

1 кафедра экономики и управления ОК-5; ОПК-4; ПК-12

1 кафедра экономики и управления ОК-5; ОК-6; ПК-2

2 72 2 2 64 4 з ОПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-19

2 72 2 2 64 4 з 1 кафедра экономики и управления ОПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-19

2 72 2 2 64 4 з 1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-4; ПК-4; ПК-16

4 144 2 2 131 9 э ПК-9; ПК-17

4 144 2 2 131 9 э 3 кафедра экономики и управления ПК-9; ПК-17

4 144 2 2 131 9 э 3 кафедра экономики и управления ПК-3; ПК-9; ПК-17

з ОПК-1; ОПК-5; ПК-14

з 1 кафедра экономики и управления ОПК-1; ОПК-5; ПК-14

з 1 кафедра экономики и управления ОПК-5; ПК-4; ПК-14

ОК-3; ОК-4; ПК-10; ПК-13; ПК-15; ПК-17

1 кафедра экономики и управления ОК-3; ОК-4; ПК-10; ПК-13; ПК-15; ПК-17

1 кафедра экономики и управления ПК-4; ПК-10; ПК-16

2 72 2 2 64 4 з ОПК-7; ПК-6; ПК-11

2 72 2 2 64 4 з 1 кафедра экономики и управления ОПК-7; ПК-6; ПК-11

2 72 2 2 64 4 з 1 кафедра экономики и управления ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-18

7 252 2 2 239 9 э ОПК-4; ПК-9; ПК-17

7 252 2 2 239 9 э 1 кафедра экономики и управления ОПК-4; ПК-9; ПК-17

7 252 2 2 239 9 э 1 кафедра экономики и управления ОПК-4; ПК-19

24 864 10 12 812 30 29 1044 16 18 954 56

30 1080 14 18 1010 38 33 1188 18 20 1085 65

о 1 кафедра экономики и управления ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-
6; ОПК-7; ПК-3; ПК-6; ПК-9; ПК-10; ПК-17; ПК-20

18 648 648 о 1 кафедра экономики и управления
ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-
6; ОПК-7; ПК-1; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-
13; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20

12 432 432 о 1 кафедра экономики и управления
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; 
ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; 
ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20

18 648 648 12 432 432

18 648 648 12 432 432

Блок 2.Практики 
Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 
Базовая часть 



9 324 324 1 кафедра экономики и управления
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; 
ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; 
ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20

9 324 324

9 324 324

з 1 кафедра экономики и управления ОК-1; ОК-2

э 1 кафедра экономики и управления ОК-1; ОК-2

ФТД.Факультативы 
Вариативная часть 


